
 
Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету Черкаської 

міської ради від 14.10.2025 № 1323 

«Про затвердження порядку надання 

одноразової грошової допомоги 

жителям міста, житло яких 

пошкоджено внаслідок пожежі, 

спричиненої іншими випадками, 

окрім наслідків воєнних дій» 

     

 

 Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про соціальні 

послуги», пункту 34 розділу VII додатку 1 до рішення Черкаської міської ради 

від 28.09.2023 № 47-34 «Про затвердження міської соціальної програми 

«Турбота» на 2024-2028 роки», з метою визначення умов надання одноразової 

грошової допомоги жителям міста, житло яких пошкоджено внаслідок пожежі, 

спричиненої іншими випадками, окрім наслідків воєнних дій, розглянувши 

пропозиції департаменту соціальної політики Черкаської міської ради, 

виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 

від 14.10.2025 № 1323 «Про затвердження порядку надання одноразової 

грошової допомоги жителям міста, житло яких пошкоджено внаслідок пожежі, 

спричиненої іншими випадками, окрім наслідків воєнних дій», а саме викласти 

додаток 1 до рішення у новій редакції (додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на директора департаменту 

соціальної політики Черкаської міської ради Рубана С.Л. 

 

 

Міський голова         Анатолій БОНДАРЕНКО 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   23.12.2025  № 1601 

м. Черкаси 

 

 



    Додаток  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від _____________ № _______ 

 

Порядок 

надання одноразової грошової допомоги жителям міста, житло яких 

пошкоджено внаслідок пожежі, спричиненої іншими випадками, окрім 

наслідків воєнних дій 

 

1. Загальні положення 

1.1. Цей порядок визначає механізм надання одноразової грошової 

допомоги власникам житлових приміщень у м. Черкаси, пошкоджених 

внаслідок пожежі, спричиненої іншими випадками, окрім наслідків воєнних дій 

(далі – пошкоджене житло). 

1.2. Грошовою допомогою є одноразова виплата за рахунок коштів 

бюджету Черкаської міської територіальної громади на соціально-побутові 

потреби. 

1.3. Право на отримання грошової допомоги мають власники 

пошкодженого житла, що знаходиться в межах Черкаської міської 

територіальної громади, місце проживання яких зареєстроване у м. Черкаси.  

За отриманням грошової допомоги на соціально-побутові потреби, може 

звернутися одна особа – власник пошкодженого житла або на підставі 

довіреності інша уповноважена ним особа (далі – отримувач) протягом 6 

місяців після настання пожежі. 

1.4. Розмір допомоги визначається комісією для визначення розміру 

одноразової грошової допомоги жителям міста, житло яких пошкоджено 

внаслідок пожежі, спричиненої іншими випадками, окрім наслідків воєнних дій 

(далі – комісія), залежно від суми збитків, спричинених пожежею, зафіксованих 

у документах Державної служби з надзвичайних ситуацій України, та 

становить: 

у разі збитків на суму понад 1000000,0 грн. – 100000 грн.; 

у разі збитків на суму від 500000,0 грн. до 1000000,0 грн. – 50000 грн.; 

у разі збитків на суму менше ніж 500000,0 грн. або, якщо сума збитків не 

встановлена – 20000 грн. 

 

2. Призначення грошової допомоги 

 2.1. Для призначення грошової допомоги отримувачі подають до 

департаменту соціальної політики Черкаської міської ради такі документи: 

заяву на ім’я Черкаського міського голови про виплату грошової 

допомоги; 

копію документу, що посвідчує особу отримувача; 

копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків отримувача (крім осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та повідомили про це відповідний орган Державної податкової служби 



і мають відмітку у паспорті / запис в електронному безконтактному носії або в 

паспорті проставлено слово «відмова»)»; 

 копію документа, що підтверджує право власності на пошкоджене житло; 

 довіреність про право представляти інтереси власника пошкодженого 

житла (за потреби); 

 копію акту про пожежу, висновку про причини виникнення пожежі, 

виданого Державною службою з надзвичайних ситуацій України; 

 реквізити банківського рахунку для перерахування коштів. 

 Під час подачі заяви обов’язково пред’являються оригінали документів. 

 2.2. Рішення про виплату грошової допомоги або відмову в її наданні 

приймається на засіданні комісії.  

 2.3. Прийом документів для призначення грошової допомоги 

здійснюється до 15 грудня поточного року. 

  

3. Виплата грошової допомоги  

3.1. Головним розпорядником коштів, передбачених у бюджеті 

Черкаської міської територіальної громади для надання грошової допомоги, є 

департамент соціальної політики Черкаської міської ради. 

3.2. Підставою для виплати грошової допомоги є розпорядження міського 

голови про виділення коштів, підготовлене головним розпорядником коштів на 

підставі документів, зазначених у пунктах 2.1., 2.2. цього порядку. 

3.3. Виплата грошової допомоги здійснюється за умови наявності коштів 

бюджету Черкаської міської територіальної громади, виділених на зазначені 

цілі, та в межах затверджених асигнувань через перерахування коштів на 

рахунки отримувачів допомоги, відкриті ними у банківських установах. 

 

 

 

Директор департаменту  

соціальної політики                                                   Сергій РУБАН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


